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BohaterON 
w naszej szkole 

 

 

Uczniowie naszej szkoły po raz kolejny na przełomie września i października 2023 r. uczestniczyli 

w projekcie Ogólnopolskiej Kampanii BohaterON – włącz hi-

storię!  

Nasi starsi koledzy z kl. 6-8 przypomnieli sobie, czego 

kampania dotyczy. My zaś uczniowie klas 4-5 mogliśmy po-

znać, na czym polega projekt, który od kilku lat realizowany 

jest w naszej szkole.  

Na zajęciach języka polskiego przybliżyliśmy sobie hi-

storię Powstania Warszawskiego i wykonaliśmy skecznotki sprawdzające naszą wiedzę o tym wydarzeniu. 

Wysłuchaliśmy słuchowiska „Mały” roznosiciel nadziei oraz oglądaliśmy 

filmy o Powstaniu Warszawskim. Po poznaniu historii Powstańców wykona-

liśmy plakaty, które zostały umieszczone na gazetce szkolnej oraz utrwalali-

śmy swoją wiedzę w oparciu o quizy interaktywne.  

 Starsi uczniowie mogli na lekcjach polskiego pospacerować po wirtu-

alnym Muzeum Powstania Warszawskiego, obejrzeć filmy, tj. „Miasto'44”, 

fragm. „Czas honoru. Powstanie” i  wysłuchać słuchowiska „Uparte serce miasta” oraz posłuchać piose-

nek inspirowanych walką powstańczą.  

By upamiętnić to zdarzenie nasi uczniowie, na specjalnej stronie internetowej                                   

https://wpis.dumnizpowstancow.pl/, dodali wpisy z podziękowaniami dla Bohaterów, którzy wykazali się  

odwagą i poświęceniem w walce z okupantem. 

Ta akcja przypomniała nam, jak wiele zawdzięczamy ludziom, którzy walczyli o wolną Ojczyznę. 

Dzięki nim możemy spokojnie żyć.  

Przygotowała Natalia K. z kl. Vb 

https://wpis.dumnizpowstancow.pl/
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W dniu 10 października 2023 roku w naszej szkole był Dzień Gier Planszowych. Na każdej 

przerwie można było zagrać w swoją ulubioną planszówkę. Największym powodzeniem cieszyły się 

szachy, ale nie zabrakło też innych gier dostępnych tego dnia. Oto lista niektórych z nich:   

Pędzące Żółwie 

Szachy 

Warcaby 

Kto pierwszy Ten lepszy 

Jenga 

Dobble 

Uczniowie podczas gier świetnie się bawili, mogli też ze sobą rywalizować. Niektóre pojedynki 

były bardzo zacięte. Jak ktoś nie znał jakiejś gry, to mógł liczyć na pomoc innych grających.  

Był to niesamowity dzień, wyczekiwany przez każdego wielbiciela gier planszowych. Pamię-

tajcie, jeśli ktoś chce zostać mistrzem, musi trenować w każdej wolnej chwili. Potrzebna jest też wiara 

w zwycięstwo.  

Przygotował Oliwier Ł. z kl. Va 
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Dzień Edukacji Narodowej 

 

13 października 2023 roku odbył się w naszej szkole Dzień Nauczyciela przygotowany przez 

młodzież pod kierunkiem p. Małgorzaty Głowackiej. 

Na początku przywitano wszystkich i zaproszono do obejrzenia przedstawienia przygotowanego 

przez młodzież. Artyści zaprezentowali humorystyczne scenki z życia codziennego uczniów, w których 

wyrazili swój szacunek i wdzięczność dla nauczycieli ich uczących. Samorząd Uczniowski zaś przygo-

tował dla nich drobne upominki. Po występie głos zabrała przewodnicząca Rady Rodziców, która skie-

rowała słowa życzeń do Dyrekcji i wszystkich Nauczycieli.   

Na koniec, nauczycielom, którzy zasłużyli się w pracy z młodzieżą wręczono dyplomy.   

Akademia przygotowana przez uczniów przebiegła w miłej i serdecznej atmosferze.  

 

Przygotowała Angelika K. z kl. VIIIa 
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Jan Paweł II – cywilizacja życia 

 

Dnia 17 października 2023 roku w naszej szkole odbył się apel z okazji Dnia Papieskiego przy-

gotowany przez uczniów pod kierunkiem ks. Łukasza Suszko, s. Iryny Frantsuz pt. ,,Jan Paweł II – Cy-

wilizacja życia’’.  

Celem wydarzenia było upamiętnienie nauki świętego Jana Pawła II dotyczącej szacunku dla ży-

cia ludzkiego.  

Tę naukę mogliśmy lepiej zrozumieć dzięki przedstawieniu przygotowanemu przez naszych kole-

gów oraz piosenkom, które były bliskie osobie Jana Pawła II. 

Nasz papież był orędownikiem cywilizacji życia i pragnął, by każdego człowieka obdarzać sza-

cunkiem od momentu jego poczęcia do naturalnej śmierci. 

Występujący otrzymali od publiczności gromkie brawa. Podziękowania za przygotowanie apelu 

wyrazili też pani dyrektor – Dorota Kowalczuk oraz proboszcz naszej parafii – ks. Wiesław Niemyjski. 

Pani dyrektor zachęciła również uczniów do obejrzenia kącika  poświęconego osobie Świętego. 

Po apelu nasz katecheta zachęcał uczniów do wzięcia udział w akcji ,,Piórniki do Afryki”, czyli 

skompletowaniu piórnika dla dziecka z Afryki oraz do uczestnictwa w Balu Wszystkich Świętych, czyli 

przyjściu do szkoły 31 października br. w przebraniu wybranego Świętego.  

 

Przygotowała Amelia N. z kl. VIIb 
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Rozśpiewany Fredro 
 

24 października 2023 roku w naszej szkole odbyły się warsztaty muzyczne Opery i Filharmonii 

Podlaskiej pt. ,,Rozśpiewany Fredro”. Udział w nich brały klasy 1-5.   

Aktorzy przypomnieli publiczności, że w 2023 roku przypada 230 rocznica urodzin komediopi-

sarza, dlatego ten rok został ogłoszony rokiem Aleksandra Fredry.  

Panie prowadzące warsztaty były ubrane w niezwykłe stroje – jedna w suknie, jakie nosiło się 

w XVIII i XIX wieku, a druga miała ubrania charakterystyczne dla XXI wieku.  

Uczniowie mogli posłuchać muzycznych wersji utworów znanych im z lekcji języka polskiego. 

Aktorzy prezentowali różne style muzyczne, śpiewając jeden utwór na wiele sposobów. 

 Uczniowie byli bardzo zadowoleni i aktywnie odpowiadali na pytania dotyczące pisarza i jego 

twórczości. Aktorzy po przedstawieniu rozdawali nagrody i autografy dla wszystkich uczestników tego 

wydarzenia.  

 

Przygotowała Julia K. z kl. Va 
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ISKRA  NIEPODLEGŁOŚCI 
 

 

W dniach 24-26 października 2023 roku uczniowie klas 4-8 mogli obejrzeć w naszym mieście 

niezwykłą  prezentację  multimedialną pt. „Iskra Niepodległości”.  

Widowisko to przedstawiało historię wybitnych Polaków i Polek.  Wśród nich znajdowały 

się osoby z różnych dziedzin, np. medycyny, kultury, astronomii, sportu, techniki.  

Dzięki tej prezentacji dowiedzieliśmy się, że wielu Polaków jest cenionych na świecie za 

swoje osiągniecia na różnych płaszczyznach życia. 

Instalację umieszczono w specjalnie zaprojektowanej naczepie ekspozycyjnej, dzięki czemu 

może podróżować po Polsce.  

Uczniom taki sposób przekazywania historii bardzo się spodobał. Uważali, że jest ona jed-

ną z ciekawszych form prezentacji, zrobioną w sposób bardzo kreatywny i przez to  zrozumiałą dla 

osób w różnym wieku. 

Przygotowała Wiktoria P. z kl. VIIb 
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Przerwa na czytanie 

 

Dnia 26 października 2023 roku w naszej szkole odbyła się akcja PRZERWA NA CZYTANIE 

związana z biciem rekordu w czytaniu. Polegała ona na tym, że na każdej przerwie uczniowie czytali 

książki, które tego dnia przynieśli ze sobą do szkoły.  

Początkowo niewiele osób czytało, lecz z biegiem czasu coraz więcej młodzieży przyłączało się 

do akcji. Książki były przeróżne. Wielu uczniów tego dnia skorzystało również z naszej biblioteki szkol-

nej, by wypożyczyć coś ciekawego.  

Ten dzień bardzo mi się podobał. Mogłam porozmawiać z koleżankami  i nauczycielami o książ-

kach, które są interesujące i warte przeczytania. 

 

Przygotował Hanna B. z kl.  Vb 
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Nie zapominamy – PAMI ĘTAMY!!! 
 

 W przeddzień Wszystkich Świętych delegacje klas wraz z Dyrek-

cją, katechetą i nauczycielami udali się na cmentarz w Drohiczynie.  

 Tam odmawialiśmy różaniec w intencji zmarłych oraz złożyliśmy 

kwiaty i zapaliliśmy znicze na grobach zmarłych nauczycieli, księży oraz 

ludzi zadłużonych dla naszego miasta oraz związanych ze szkołą. Byliśmy 

też na grobach żołnierzy, którzy polegli w walce w obronie naszej ojczyzny. Przy mogiłach tych osób,                  

p. Dyrektor Dorota Kowalczuk, opowiadała o ich życiu i dokonaniach.   

Był to dla nas pouczające wyjście, dzięki któremu poznaliśmy historię ludzi, którzy dbali, by na-

sze miasto rozwijało się i pokonywało wszelkie trudności, jakie napotkało podczas zaborów, wojen                    

i komunizmu.  

Przygotował Mateusz K. z kl. VIIa 

 

Być Świętym!!! 

31 października 2023 roku w naszej szkole odbył się Bal Wszystkich Świętych. Chętni uczniowie 

naszej szkoły z klas 1-8 przebrali się za różnych Świętych.  

Podczas długiej przerwy, wszyscy przebrani, dostali 

słodki upominek i zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie. Pięć osób, 

które wykazały się kreatywnością w wykonaniu swojego stroju  

i znajomością historii prezentowanego Świętego otrzymało na-

grody rzeczowe – figurki  Świętych.  

Dzięki temu spotkaniu uczniowie mogli poznać Świętych, o których nie słyszeli i dowiedzieć się, 

w jaki sposób żyli, jak wyglądała ich działalność oraz jak umarli. Była to dla nich bardzo pouczającą lek-

cja religii. 

Przygotowała Julia G. z kl. VIIb 
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Niezwykły domownik 

 

 

 

Pewnego jesiennego dnia wyszłam z moim kochanym psem 

Figą na spacer. Świeciło  piękne słońce i było dość ciepło jak na tę 

porę roku.  

Gdy szłam ulicą, zauważyłam, że mój pies spogląda i war-

czy na poruszające się zarośla. Nie przejęłam się tym bardzo, ponie-

waż mieszkamy blisko lasu, więc mogła być to jakaś dzika zwierzyna – królik, kuropatwa, sarna.  

Nagle Figa zerwała się ze smyczy i pobiegła prosto przed siebie. Byłam bardzo przestraszona. 

Nie miałam wyjścia. Pobiegłam za nią. Nagle z zarośli wyskoczył mały wilk, który patrzył na mnie 

przerażonymi oczami.  

Nie wiedziałam, co zrobić. Przyglądałam się dzikiemu zwierzęciu. Wtedy zobaczyłam, że ma 

on wbity patyk w prawą przednią łapę.  

Dałam mu kawałek „smaczka”, którego miałam w kieszeni dla mojego psa. Zaniosłam go do 

garażu, poszłam do domu i wzięłam miskę z wodą oraz karmę i założyłam mu opatrunek. Zrobiłam mu 

posłanie w kartonie po cukierkach. Tata przynosi je zawsze z pracy. Było już późno, więc poszłam do 

domu. Chciałam się wyspać, bo nazajutrz miałam trudny dzień w szkole.  

Następnego dnia obudziłam się wcześniej od wszystkich domowników, wyszłam z domu i po-

szłam do wilczka. Spał w kartonie na małym kocyku, który sama zrobiłam.  

Delikatnie obejrzałam jego łapę, wyglądała całkiem dobrze. Następnie wróciłam do domu i poszłam 

spać. Po niedługim czasie zadzwonił budzik. Wstałam i przygotowałam się do szkoły, ubrałam buty                 

i kurtkę, wyszłam na podwórko.  

To był zwykły dzień, a tamten wieczór został w mojej pamięci. Okazało się, że to młode szcze-

nię było porzucone. Uratowałam je. Rodzice zgodzili się, by zamieszkał z nami.  

Wabi się Wilczek. 

Lena S. z kl. IV 

  



Kącik kulinarny 

MUFINY Z JABŁKAMI  

SKŁADNIKI 

 1,5 szklanki mąki pszennej tortowej - 240 g 

 120 g cukru trzcinowego lub zwykłego - około 6 czubatych łyżek 

 3 średniej wielkości jajka - około 170 g po rozbiciu 

 100 ml oleju roślinnego do smażenia 

 120 ml mleka - niecałe pół szklanki 

 1 łyżeczka cynamonu - do 5 g 

 po łyżeczce sody oczyszczonej i proszku do pieczenia 

 około 500 g jabłek - waga przed obraniem 

 

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA 

1. W jednej misce umieść i dokładnie wymieszaj: 1,5 szklanki mąki pszennej tortowej, czyli 240 gramów; 120 gramów 

cukru trzcinowego lub cukru zwykłego, czyli około 6 czubatych łyżek; po łyżeczce sody oczyszczonej i proszku do piecze-

nia; 1 łyżeczka cynamonu, czyli około 5 gramów.  

2. Do większej miski wlej 120 ml mleka (może być też ulubiony napój roślinny niesłodzony) oraz 100 ml oleju roślinnego 

do smażenia. Wbij również trzy średniej wielkości jajka. Całość wymieszaj. 

3. Obierz około 500 gramów jabłek. Użyłam kilka jabłek różnych odmian. Po obraniu, wycięciu gniazda nasiennego i po-

krojeniu jabłek w kostkę wielkości około 1-1,5 cm wyszło mi około 350 gramów kawałków jabłek. Do miski z wymieszany-

mi składnikami płynnymi wsyp składniki sypkie. Całość wymieszaj dokładnie, a następnie dodaj też pokrojone na kawałki 

jabłka. Ponownie bardzo dokładnie wymieszaj ciasto. 

4. Zacznij nagrzewać piekarnik. Ustaw temperaturę 180 stopni z opcja pieczenia góra/dół. 

5. Przygotuj średnio miękkie papilotki o średnicy 5,5 cm u podstawy i wysokości 3,5 cm (lub większe). Papilotki umieść 

dodatkowo w metalowej formie z dołkami na babeczki/muffinki. 

6. Ciasto na muffinki nakładaj małą łyżką. Nie wypełniaj do końca foremek. Zostaw najprzyjemniej 1 cm wolnej przestrze-

ni wewnątrz foremki. 

7. Formę z muffinami umieść na środkowej półce w piekarniku nagrzanym do 180 stopni i od razu po umieszczeniu w pie-

cu zredukuj temperaturę do 170 stopni. Opcja pieczenia: góra/dół. Muffinki w papilotkach i w formie pieką się około 25-30 

minut. 

8. Po około 25 minutach pieczenia ostrożnie uchyl drzwi piekarnika i wbij w ciasto drewniany patyczek do szaszłyków. 

Jeśli po wyjęciu patyczek jest suchy, to znaczy, że muffinki są już upieczone. 

SMACZNEGO!!! 

Przygotowała Wiktoria K. z kl. IV 

Rok szkolny 2023 / 2024 Str. 11 



1. Owoc z sadu. 

2. Można z niej zrobić jesienne korale. 

3. Pokarm dla ptaków.  

4. Przychodzi po jesieni. 

5. Nosimy je od jesieni do zimy, czujemy się w nich ciepło. 

6. Jest o poranku, ogranicza widoczność rano. 

7. Żywi się nim stonka. 

 

Przygotowała Anna S. z kl. Va 
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